

گوشم بدهکار نبود

دکتر سید علی ملک حسینی، جراح و عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شیراز که نخستین پیوند کبد در ایران از فرد زنده را انجام داد و به عنوان پدر پیوند کبد در ایران شناخته می شود. ملک حسینی در سپتامبر ۲۰۲۰ جایزه انجمن جهانی پیوند اعضا را به دلیل تأثیر شگرف در پیشرفت دانش پیوند دریافت کرد. او همچنین در ۱۹ مهر ۱۴۰۲ موفق به دریافت بالاترین نشان پزشکی در دنیا شد. سید علی در شرح زندگی سخت، اما سرشار از تلاش خود می گوید:

«من سال ۱۳۲۸ در روستایی از توابع بویراحمد به دنیا آمدم. آن زمان بویراحمد پنج یا شش دبستان داشت که آن هم ملاهای دهه آموزش داده بودند تا معلم این مدارس شوند. ما راه ارتباطی نداشتیم و برای بچه ها امکان نداشت بیشتر از کلاس ششم درس بخوانند. در نهایت فقر و محرومیت بودیم. یعنی حتی ما نان گندم هم نداشتیم برای خوردن. غالباً نان بلوط می خوردیم. نه ما، کل اهالی منطقه.

اتفاقی که مسیر زندگی من را تغییر داد وجود عمومی بود. پدرم، پدر بزرگم، پدر پدر بزرگم و عمویم، همه روحانی و آیت الله بودند. توی این ها من ناخلف در آمدم. عموی من آیت الله مشهور و خوش نامی در شیراز بود که وقتی کلاس ششم تمام شد، من را با خودش به شیراز برد. در همان مدرسه علمیه ای که درس می داد و در همان حجره ایشان ماندم و رفتم دبیرستان. در دوره دبیرستان فقط

برای تعطیلات عید می توانستم به روستای خودمان برگردم. از شیراز می رفتیم یاسوج و بعد از یاسوج صد کیلومتر دیگر پیاده می رفتیم تا برسیم خانه. دو روز توی برف ها پیاده می رفتیم تا به خانه برسیم. با معدل ۱۷ دیپلم گرفتم و رسیدم به سن سربازی. چون کفیل خواهر و برادرهایم حساب می شدم، معاف می شدم؛ ولی در کمال تعجب رئیس پاسگاه منطقه مان گفت: «اگر می خواهی کفالت را بگیرم باید ۲۰۰ تومان به خود من بدهی.» من از طرفی دوست نداشتم رشوه بدهم و از طرفی ته قلبم دوست داشتم درس بخوانم. تصمیم گرفتم که به سربازی بروم و گفتم اصلاً معافیت نمی خواهم.

از کل بویراحمد فقط سه تا دیپلمه برای سربازی اسم نوشته بودند. چون دیپلم بودیم باید خودمان را به پادگان تهران معرفی می کردیم. توی صف که ایستاده بودیم گروهبانی بود که از همه می پرسید اهل کجا هستید؟ وقتی نوبت به من رسید و گفتم، ناگهان عصبانی شد. گفت: شما بویراحمدی ها برادر من رادر جنگ تنگه کشتید. می خواستم دوره سربازی ام را در سپاه دانش بگذرانم؛ ولی گروهبان نمی گذاشت. می گفت: «من اجازه این بویراحمدی را نمی دهم. باید همین جا بماند تا من پوستش را بکنم.» برنامه آن روزهای پادگان ها خیلی سخت و فشرده بود. پنج صبح، صبحگاه داشتیم و بعد رژه. همان روزها من حرکتی کردم که به نظر خودم شاهکار بود و جهت زندگی ام را تغییر داد.

”

«بیمارستان پیوند اعضای ابوعلی سینا» اکنون بزرگترین مجموعه بین المللی خیریه آموزشی پژوهشی درمانی پیوند اعضا در جنوب کشور است که مراجعان بسیاری هم از سراسر کشور و هم از کشورهای همسایه را پذیرش می کند. این مرکز همچنین قطب آموزش و پژوهش در زمینه پیوند عضو است که شهرت بین المللی دارد و پزشکان حاذق را تربیت کرده که پس از بازگشت به شهر یا کشور خود مراکز پیوند را زیر نظر مستقیم بنیاد آموزشی، درمانی ابوعلی سینا پایه گذاری کرده اند

